atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.650.000,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Transporte Escolar - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica, Programa de Manutenção e Operacionalização da
Educação Básica – auxílio financeiro a estudantes, material de
distribuição gratuita, na Secretaria Municipal de Educação, a

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 73.900,00 (setenta e três mil e novecentos reais),
visando atender as despesas com o Programa de Atividades
Operacionais – material de consumo, na Empresa de
Processamento de Dados de Volta Redonda - EPDVR, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.75.04.126.0226.1.805 33903000.99 675.010 R$  73.900,00

[...]

Artigo 37 da Constituição Federal e o Artigo 13 da Lei Orgânica
Municipal, faz saber ao contribuinte abaixo descrito que, conforme
Decisão em Instância Única Administrativa, foi deferido o pedido
de devolução de indébito, lhe cabendo a restituição de R$ 606,89
(Seiscentos e seis reais e oitenta e nove centavos), atualizados,
referente a ITBIM recolhido indevidamente na inscrição imobiliária:
3.323.0211.000-0. Processo nº 2347/16 – Decisão nº 49/16, em
nome de: Alexandre Augusto Ubirajara Silva Santos.

Volta Redonda, 18 de julho de 2016.

[...]

totalmente automáticos para o Laboratório Municipal/SMS, 01(um)
totalmente automático e 01 (um) semiautomático para o laboratório
do Hospital Municipal Dr. Munir Rafful/SMS.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 1.100.000,00 (hum milhão e cem mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2919.3.3.3.9.0.30.00.00.00.20 (N.E. n° 000945,
de 09/06/2016), o valor de R$ 174.921,00 (cento e setenta e
quatro mil  e novecentos e vinte e um reais) e
50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.30.00.00.00.20 (NE nº 000946,
de 09/06/2016),o valor de R$ 925.079,00 (novecentos e vinte e
cinco mil e setenta e nove reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0412/2016/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 072/2016/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa INSTITUTO
DE OXIGENEOTERAPIA HIPERBÁRICA LTDA.

[...]

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais
especializados para PROCEDIMENTO DE OXIGENOTERAPIA
HIPERBÁRICA ou OHB, a serem prestados aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 263.400,00 (duzentos e sessenta e três

mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (NE nº 000964,
de 14/06/2016), a importância de R$ 131.700,00 (cento e trinta e
um mil e setecentos reais), para o exercício atual; sendo que nos
exercícios financeiros futuros, as despesas correrão à conta
das dotações próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0026/2016/FMS/SMS/PMVR.

Planilha de Quantitativos e Preço Unitário do Contrato nº 174/